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انهدام بزرگ‌ترین باند سرقت خودرو در کشور 
فرمانده انتظامی استان البرز از شناسایی یک باند بزرگ سرقت خودرو 
در کشور خبر داد و گفت: اعضای ۱۵ نفره این باند با سرقت خودرو‌های 
پژوپارس و زانتیا اقدام به سندنمره و استوک فروشی قطعات آن در سراسر 
کشور می‌کردند.به گزارش رکنا، سردار عباسعلی محمدیان گفت: در پی وقوع 
سرقت‌های سریالی خودرو‌های زانتیا و پژو پارس با یک شیوه مشترک در 
سطح شهرستان‌های کرج و فردیس ، بررسی موضوع به صورت ویژه در دستور 
کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.وی افزود: بررسی‌های اولیه از مناطق وقوع 
سرقت حاکی از این بود که سارقان در گروه‌های ۳ و ۴ نفره با استفاده از یک 
دستگاه خودروی مزدا ۳ خودرو‌های پارک شده در مناطق خلوت را شناسایی 
کرده و در کمتر از چند ثانیه آن‌ها را به سرقت می‌بردند.فرمانده انتظامی 
استان البرز تصریح کرد: در ادامه کارآگاهان با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق 
به شناسایی هویت یکی از سارقان حاضر در سرقت‌ها شدند و با تحت نظر 
قرار دادن تحرکات او فصل جدیدی از اطلاعات بر روی پلیس باز و مشخص 
شد که این سارقان در قالب یک باند کشوری اقدام به سرقت خودرو‌های 
زانتیا و پژو پارس کرده و با فروش آن‌ها به مالخران حرفه‌ای در سراسر کشور 
در زمینه سند نمره و استوک فروشی قطعات آن در بستر اینترنت فعالیت 
می‌کنند.سردار محمدیان اظهار داشت: پس از چندین ماه تلاش بی وقفه 
و به کارگیری اقدامات گسترده اطلاعاتی از سوی کارآگاهان پلیس آگاهی 
البرز، اعضای باند ۱۵ نفره سرقت خودرو در چندین استان کشور شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضائی در یک عملیات هماهنگ در سراسر کشور دستگیر 
شدند. این مقام ارشد انتظامی با اشاره سوابق متعدد متهمان دستگیر شده 
در زمینه سرقت، اضافه کرد: در بازرسی از مخفیگاه متهمان بیش از یک 
هزار قطعه خودرو‌های سرقتی و ۱۰ خودروی سرقتی کشف شد.فرمانده 
انتظامی استان البرز با بیان اینکه متهمان پس از تکمیل پرونده برای انجام 
مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شدند، خاطرنشان کرد: تلاش پلیس 
و دستگاه قضائی برای شناسایی مالباختگان این پرونده همچنان ادامه دارد.
سردار محمدیان درپایان یادآوری کرد: استفاده از تجهیزات بازدارنده می‌تواند 

تا حد زیادی از وقوع سرقت خودرو‌ها پیشگیری کند.

پسر جوان هم‌خانه‌ای خود را در خانه‌شان کشت
پسر جوان هم خانه ای خود را در خانه شان به قتل رساند.به گزارش رکنا، 
بامداد دیروز رسیدگی به پرونده قتل جوان افغان در یافت آباد که با اصابت 
4 ضربه چاقو به قتل رسیده بود در دستور کار محمد وهابی بازپرس ویژه 
قتل تهران قرار گرفت.تحقیقات اولیه حکایت از آن داشت که مقتول 22 
ساله توسط هم خانه ای 18 ساله خود به قتل رسیده بود و با اطلاعاتی که 
دیگر ساکنین خانه در اختیار ماموران قرار دادند، متهم شناسایی و دستگیر 
شد.صبح دیروز قاتل در شعبه دوم دادسرای جنایی تهران تحت بازجویی قرار 
گرفت و در اعتراف به قتل گفت: با مقتول هم خانه ای بودم و از مدتی قبل 
با هم به مشکل برخورده بودیم.او از من می‌خواست از آن خانه بروم و من 
به او می‌گفتم تو باید بروی. شب باز هم بر سر همین موضوع با هم بحثمان 
شد و من با چاقو ضربه ای به او زدم که منجر به فوتش شد.بنا بر این گزارش 
متهم جهت تحقیقات بیشتر تحت اختیار ماموران اداره دهم آگاهی تهران 
قرار گرفت و رسیدگی به این پرونده در شعبه دوم دادسرای جنایی تهران 

در جریان است.

قتل خونین مرد جوان در زیرزمین خانه‌اش 
مردان جوان در خانه خود به طر مرموزی توسط مردان نقابدار به قتل 
رسید.به گزارش رکنا، گزارش قتل مرد 43 ساله ای با ضربات چاقو، در 
منزلش واقع در خیابان تهرانپارس به ماموران کلانتری جوادیه مخابره 
شد.بلافاصله محمد وهابی بازپرس کشیک قتل پایتخت برای رسیدگی به 
موضوع در محل حاضر شد.در بررسی‌های اولیه دوربین‌های مدار بسته واقع 
در محل بازبینی شد و تصویر دو مر نقابدار در حال خروج از خانه مقتول به 
دست آمد.شواهد اولیه حاکی از این بود که این دو فرد قبل از ورود متهم به 
خانه، وارد منزل او شده و برای رسیدن او در جایی داخل واحد مسکونی که 
واقع در یک زیرزمین بود کمین کرده بودند.با توجه به اینکه قفل در اصلی 
ساختمان و همچنین قفل در واحد آسیب ندیده است، فرضیه اولیه بر این 
است که قاتلان آشنا به دلیل اختلاف قبلی با مقتول، در حالی که کلید خانه 
را داشتند، وارد خانه شده و نقشه قتل را عملی کرده اند.تحقیقات در این 
پرونده برای روشن شدن راز ماجرا و شناسایی عاملان جنایت در شعبه دوم 

دادسرای جنایی تهران در جریان است.

درگیری خونین در بیمارستان امام )ره( نور 
فرمانده انتظامی شهرستان نور از شناسایی و دستگیری 2نفر از عاملین در 
گیری و برهم زنندگان نظم و امنیت در بیمارستان این شهرستان خبر داد.به 
گزارش رکنا، سرهنگ علی اکبر قلی پور  درتشریح جزئیات این خبر گفت: 
در پی کسب خبری از مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر وقوع درگیری 
بین 2 نفر در بیمارستان امام)ره( این شهرستان بلافاصله ماموران به محل 
اعزام شدند.فرمانده انتظامی شهرستان نور، افزود: متهمان که ضمن ایجاد 
درگیری با استفاده از سلاح سرد ، نگهبان بیمارستان را نیز مجروح کرده 
بودند، بلافاصله از محل متواری شدند .وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی 
و تحقیقات بعمل آمده، متهمان که ساکن یکی از شهرستان‌های همجوار 
بودند شناسایی و طی هماهنگی با مرجع قضایی در مخفیگاهشان به دام 
افتادند.فرمانده انتظامی شهرستان نور با اشاره به کشف آلات جرم از متهمان، 
خاطرنشان کرد: این افراد پس ازتشکیل پرونده برای سیرمراحل قانونی به 
مرجع قضائی تحویل داده شدند.سرهنگ قلی پور در پایان تاکیدکرد:پلیس 
با هرگونه قدرت نمایی و هنجارشکنی توسط اراذل و مخلان نظم و امنیت به 

شدت و برابر با قانون برخورد خواهدکرد.

عروس در شب عروسی به کما رفت 
فرمانده انتظامی »فیروزآباد« گفت: در تیراندازی در یکی از تالارهای 
عروسی این شهرستان دو نفر مجروح و عروس هم به کما رفت.به گزارش 
رکنا، سرهنگ مهدی جوکار در تشریح این خبر اظهار داشت: در پی اعلام 
مرکز فوریت‌های پلیسی 110 مبنی بر یک فقره تیراندازی در یکی از تالارهای 
عروسی شهرستان فیروزآباد ، بلافاصله ماموران انتظامی برای بررسی موضوع 
به محل اعزام شدند.وی افزود: پس از حضور ماموران مشخص شد فردی به 
قصد شادی کردن و بر حسب سنت عشایری اقدام به شلیک تیر با اسلحه 
شکاری کرده که متاسفانه به دلیل شلوغی جمعیت و عدم توانایی در کنترل 
اسلحه به 3 نفر )دو مرد و عروس( اصابت و ضارب از محل متواری شده است.

فرمانده انتظامی فیروزآباد با بیان اینکه ماموران انتظامی با اقدامات فنی و 
تخصصی موفق شدند مخفیگاه متهم را شناسایی و وی را دستگیر کنند، 
گفت: در بازرسی از محل اختفاء فرد تیرانداز یک قیضه اسلحه شکاری فاقد 
مجوز و استفاده شده در مراسم عروسی کشف شد.سرهنگ جوکار با بیان 
اینکه عروس به کما رفته و حال دو نفر دیگر رضایت‌بخش است، گفت: تالار 
موصوف برابر دستور مرجع قضایی پلمب شد.این مقام انتظامی با اشاره به 
اینکه متهم 36 ساله که شوهر خواهر داماد بود برای سیر مراحل قانونی به 
مرجع قضائی معرفی شد، تاکید کرد: هرگونه اخلال در نظم و امنیت عمومی 
خط قرمز پلیس است و برای ایجاد  بستر امن و آرام در عروسی‌ها هرگونه 
تیراندازی ممنوع است و در صورت مشاهده سلاح و تیراندازی با قاطعیت با 

افراد هنجارشکن برخورد می‌شود.

کشف نوزاد تازه متولد شده در سطل زباله 
فرمانده انتظامی زاهدان از پیدا شدن نوزادی تازه متولد شده کنار 
سطل جمع‌آوری زباله در یکی از معابر شهری زاهدان خبر داد.به گزارش 
رکنا، سرهنگ محمود سعادتی اظهار داشت: در پی تماس یکی از پاکبانان 
شهرداری زاهدان با مرکز فوریت‌های پلیسی 110 و اعلام پیدا شدن یک 
نوزاد کنار سطل زباله یکی از خیابان‌های شهر بلافاصله مأموران انتظامی به 

محل اعزام شدند.
وی گفت: با حضور مأموران در محل و طی بررسی‌های میدانی مشخص 
شد رفته‌گر محله که در حال جمع‌آوری زباله‌های شهری بوده متوجه 
صداهایی از داخل یک جعبه کفش رها شده در کنار سطل زباله شده که با 
باز کردن جعبه نوزاد تازه متولد شده‌ای را با پوشش پارچه‌ای قرمز رنگ پیدا 
می‌کند.فرمانده انتظامی شهرستان زاهدان با اشاره به سلامت جسمانی این 
طفل خاطرنشان کرد: طفل رها شده برای اقدامات بعدی و شناسایی والدینش 

به اداره بهزیستی استان تحویل داده شد.

اخبار کوتاه

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر از انهدام یک باند بزرگ 
قاچاق مواد مخدر با همکاری اطلاعاتی کشور پاکستان خبر 
داد.سردار مجید کریمی، رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فراجا در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفت: از ابتدای سال تا 
به امروز حدود ۱۸۰ تن انوع مواد مخدر توسط نیروهای 
خدوم فراجا کشف و ضبط شده است. وی ادامه داد: بخش 
اعظم این کشفیات در مرزها و هنگام ورود از کشورهای 
افغانستان و پاکستان بوده است. همچنین بخشی از این 
کشفیات نیز درخصوص موادی بوده که از طریق دریا وارد 
کشور شده است. رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 
تصریح کرد: با اقدامات خوبی که طی سال گذشته و چند 
ماهه اخیر در فراجا صورت گرفته است از جمله الحاق چند 
مرحله امکانات و تجهیزات در حوزه مرزبانی و انتظامی و 
همچنین برنامه‌های هوشمندسازی که فراجا در سه سال 
اخیر در دستور کار خود قرار داده و در حال انجام است به 
لطف خدا شاهد این هستیم که ورود مواد مخدر به داخل 

کشور کاهش پیدا کرده است.
سردار کریمی با بیان اینکه می‌توانیم بگوییم که 
دسترسی به مواد مخدر در داخل کشور کاهش پیدا کرده 
است، گفت: همچنان طبق برنامه‌ریزی که صورت گرفته 
و از گذشته نیز در حال اجراست، همچنان همکاران من 
در حوزه‌های مختلف از جمله جمع‌آوری معتادان، برخورد 
با خرده‌فروشان و باندها و شبکه‌های مواد مخدر فعالیت 
می‌کنند.وی با اشاره به همکاری ایران با کشورهای همسایه 

از جمله پاکستان در برخورد با قاچاقچیان گفت: یک نمونه 
کار اطلاعاتی بسیار خوب با کشور همسایه‌مان پاکستان 
داشته‌ایم. پلیس مبارزه با مواد مخدر پاکستان اطلاعات 

خوبی درباره قاچاق محموله‌ای از مواد مخدر به جمهوری 
اسامی ایران ارائه کرد و بلافاصله در کمتر از ۲۴ ساعت 
همکاران من این افراد را شناسایی و دستگیر کردند. مقادیر 

زیادی از موادمخدر شیشه همراه این افراد بود که کشف و 
ضبط شده است.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا تصریح کرد: 
قرار بود این مواد مخدر به کشور ثالث منتقل شود. این 
همکاری اطلاعاتی بین پلیس پاکستان و پلیس مبارزه با 
مواد مخدر ایران بی‌نظیر بود. برای اولین بار کشور پاکستان 
این عزم و اراده را داشت و تقدیر و تشکر هم از سوی ما 
از این کشور شد و قرار است این همکاری‌های اطلاعاتی با 
کشورهای شرقی به ویژه پاکستان نیز ادامه داشته باشد.

سردار کریمی درباره جلوگیری از ورود مواد مخدر از طریق 
انسداد مرزها و ساخت دیوارهای مرزی گفت: قطعا این 
انسداد مرزها می‌تواند در جلوگیری از ورود مواد مخدر موثر 
باشد. در پاکستان نیز این انسداد مرزها در دستور کار آن‌ها 
قرار گرفته است و قرار است تا پایان سال ۲۰۲۲ انسداد 
کامل در سمت پاکستان به اتمام برسد. این کار بسیار موثر 
است، چراکه در برخی نقاط از سمت پاکستان در گذشته 
خلاءهایی وجود داشت و نیروهای مرزبانی پاکستان یا کمتر 
حضور داشته و یا نظارت و کنترل کمتری در این قسمت 
داشتند.وی ادامه داد: در یک سال گذشته فنس‌کشی مرزها 
از سمت پاکستان در کاهش ورود مواد مخدر به کشور 
موثر بوده است. هرچند ما تولید را همچنان در افغانستان 
علی‌رغم ممنوعیت کشت داریم و هنوز سیگنال‌ها و علائمی 
که نشان دهد مواد مخدر از افغانستان کمتر وارد شود یا 

تولید آن کمتر شده است را دریافت نکرده‌ایم.

کاهش دسترسی به مواد مخدر در داخل کشور

انهدام‌ باند بزرگ قاچاق شیشه با همکاری پاکستان

رئیس پلیس آگاهی کشور با اشاره به اهمیت فناوری‌های 
جدید در کشف جرم گفت: باید سطح فناوری در پلیس 
به درجه‌ای برسد که بتوانیم مجرمین را پیش از ارتکاب 
جرم شناسایی کنیم.به گزارش ایسنا، سردار محمد قنبری 
در نشست رونمایی از کاربرد هوش مصنوعی در کشف 
جرم گفت: امروزه ما در کشف جرم فاکتورهای مختلفی را 
برای بررسی داریم. در گذشته پلیس از روش‌های سنتی 
استفاده می‌کرد و دلائل مادی در آزمایشگاه بررسی و به 
شناسایی مجرم ختم می‌شد. امروزه داده‌ها و اطلاعات 
قضایی علاوه بر دلائل مادی وجود دارد که ما را به سمت 
شناسایی مجرم هدایت می‌کند. داده‌های غیرقضایی 
مبتنی بر هوش مصنوعی و تقاطع گیری بین آن‌هاست.
وی ادامه داد: متغیر بعدی درباره مشخصات ذاتی و مورد 
بعدی مربوط به متغیرهای صحنه جرم است. اولین رویکرد 
آگاهی کشف پیشدستانه جرائم است که با بهره‌گیری 

از تکنولوژی‌های روز از طریق کارآگاهان آموزش دیده 
انجام می‌شود که قبل از ورود مجرم به صحنه جرم انجام 
می‌شود و حتی پیش از طرح شکایت ما مجرم را شناسایی 
کرده ایم.رئیس پلیس آگاهی کشور گفت: همه این موارد 
نیازمند مدیریت فناوری است. نیاز اساسی ما امروز تحلیل 
هوشمند داده‌های مربوط به مجرمین است. اگر این داده‌ها 
در حوزه هوش مصنوعی قرار بگیرند و داده‌های رفتاری، 
شناختی و روانی آن‌ها در این سیستم وجود داشته باشد 
کمک شایانی به ما خواهد کرد. این هدف نیازمند برنامه 
ریزی و مدیریت است.وی گفت: هدف ما شناسایی مجرم 
پیش از وقوع جرم و زمانی است که قصد ارتکاب جرم 

دارد و تحقق این هدف شدنی است. ما امروز به قابلیتی 
رسیدیم که می‌توانیم بگوییم زمان رسیدن ما به مجرم 
حداکثر یک هفته خواهد بود.رئیس پلیس آگاهی کشور 
با بیان اولویت‌های پلیس آگاهی در حوزه هوشمندسازی 
گفت: ارتقاء کیفیت تصاویر چهره و پلاک‌های خودرو 
اولین اولویت ماست. شناسایی هویت افراد با استفاده از 
الگوهای رفتاری به وسیله اطلاعات بیومتریک نیز هدف 
بعدی ماست که از تکنولوژی نیز بهره خواهیم برد. ما 
اطلاعات زیادی از رفتار مجرمین داریم و با تقاطع گیری 
اطلاعات صحنه جرم و اطلاعات بانک اطلاعاتی جرم را 
کشف می‌کنیم.وی ادامه داد: هدف بعدی ما تقطیع و 

فشرده‌سازی فیلم‌هایی است که از صحنه جرم گرفته 
می‌شود. همچنین استخراج و تحلیل کلمات در اصوات 
برای تطبیق درست اطلاعات که نیازمند تکنولوژی است، 
هدف بعدی ماست. همچنین تحلیل اطلاعات شاهدان نیز 
دستور کار ما قرار دارد.قنبری با بیان هدف کلی پلیس 
اظهار کرد: برداشت اطلاعات مربوط به صحنه جرم هدف 
کلی و اصلی ماست. باید بانک صحنه‌های سراسر کشور 
تجمیع و ذخیره شود و به محض اینکه اطلاعات را به نرم 
افزار داده شود فرضیات محدود شده و تحلیل آن‌ها را انجام 
دهد. اگر بتوانیم اطلاعات را تجمیع کنیم می‌توانیم آن را با 
همه صحنه‌های جرم دیگر مقایسه کنیم و تطبیق بدهیم. 
این سیستم باید بتواند بیشترین و دقیق ترین اطلاعات را 
در کمترین زمان به مأموران ما بدهد.رئیس پلیس آگاهی 
فراجا گفت: مجموع این عوامل سبب بهبود وضعیت کشف 
جرم و افزایش آرامش و اطمینان مردم به پلیس می‌شود.

فرمانده قرارگاه امین پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
از کشف بیش از ۶ هزار تن انواع کالای اساسی احتکار 
شده و دستگیری ۵۵۳ متهم طی هفته گذشته در کشور 

خبرداد.
به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا رضائیان در تشریح 
جزئیات این خبر گفت:‌ با توجه به اینکه سوداگران 
اقتصادی برای دستیابی به سودهای کلان اقدام به احتکار 
و خودداری از عرضه اقلام و کالاهای اساسی مورد نیاز 

مردم می‌کنند، تشدید اجرای طرح‌های مقابله با قاچاق، 
احتکار و اخال در تولید و توزیع کالاهای اساسی و 

معیشت محور در کشور به صورت جدی ادامه دارد.
وی با اشاره به بررسی‌های میدانی از روند فعالیت‌های 
اقتصادی و نظام عرضه و تقاضا کالاهای اساسی و معیشت 
محور در کشور افزود: کارآگاهان پلیس امنیت اقتصادی 
با تشکیل دو هزار و ۸۵۷ گروه مشترک در هفته گذشته 
از سه هزار و ۶۵۱ مرکز و انبار نگهداری و توزیع اقلام و 

کالاهای اساسی بازدید و بازرسی کردند.
فرمانده قرارگاه امین پلیس امنیت اقتصادی فراجا 
تصریح کرد: در این مدت کارآگاهان پلیس امنیت 
اقتصادی با اقدامات تخصصی پلیسی، محل دپو و احتکار 
کالاهای اساسی و ضروری را شناسایی و در بازدید و 
بازرسی از آنها بیش از ۶ هزار تن انواع کالای اساسی از 
قبیل برنج، گندم و آرد، روغن خوراکی، انواع لوازم خانگی 
به همراه، ۵۸۳ هزار و ۵۵۵ عدد انواع دارو، بیش از ۲۵ 

هزار قوطی انواع نوشیدنی انرژی زا و ... را کشف کردند.
بر اساس اعلام سایت پلیس، رضائیان با اشاره به اینکه 
کارشناسان در برآوردهای اولیه ارزش اقلام و کالاهای 
مکشوفه را بیش از دو هزار میلیارد ریال برآورد کرده‌اند، 
تصریح کرد: در این خصوص ۳۰۱ دستگاه خودرو توقیف، 
۴۱ باب اماکن مرتبط با این امر پلمب و ۵۵۳ متهم پس از 
تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی و خودروها روانه پارکینگ شدند.

رئیس پلیس آگاهی: 

باید مجرمین را پیش از ارتکاب جرم شناسایی کنیم

کشف ۶ هزار تن کالای احتکاری و دستگیری ۵۵۳ متهم

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر 
تهران از اطفای حریق در شش سوله‌ در شهرک صنعتی 

شمس آباد خبر داد.
سید جلال ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره 
اظهارکرد: ساعت 9:3 دیروز یک مورد حادثه آتش سوزی 
از سوی عوامل آتش‌نشانی مستقر در شهرک صنعتی شمس 
آباد به آتش‌نشانی تهران اطلاع داده شد و درخواست نیروی 
کمکی شد که در پی آن با موافقت معاونت عملیات سازمان 

ایستگاه شماره ۵٠ به همراه دو تانکر آب و تجهیزات اطفای 
حریق به محل حادثه اعزام شد.

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرتهران 
با بیان اینکه این محدوده که در اتوبان قم واقع شده است 
خارج از حوزه استحفاظی آتش‌نشانی تهران است اظهارکرد: 
آتش نشانان پس از حضور در محل مشاهده کردند که شش 

باب سوله که جمعا بیش از ١٢ هزار متر وسعت داشتند 
دچار حریق شده‌اند. این سوله‌ها اغلب کاربری تولید و 
ساخت مبل داشتند. مبل‌هایی که عمدتا از مواد پلیمری 
در ساخت آنها استفاده شده و قابلیت اشتعال بالایی داشتند.
 سوله‌ها نیز مسقف و دارای سقف‌های شیروانی بوده 
و به یکدیگر متصل بودند.ملکی با بیان اینکه این سوله‌ها 

کاملا شعله‌ور شده بودند، گفت: سقف دو سوله نیز کاملا 
تخریب شده بود و در این شرایط آتش نشانان تهرانی نیز 
وارد عملیات شدند و دو جهت عملیات خود برای مهار و 

اطفای حریق را آغاز کردند.
وی از مصدومیت دو تن در این حادثه نیز خبر داد و 
گفت: یک نفر از آتش‌نشانان تهران و نیز یک نفر دیگری 
که آن جا حضور داشت نیز دچار مصدومیت شدند که البته 

خوشبختانه شدت مصدومیت خیلی شدید نبود.

آتش‌سوزی ۶ سوله در شهرک صنعتی شمس‌آباد

گروه کوهنوردی هریاس که برای صعود به کوه‌های 
ترکیه رفته بودند در راه بازگشت دچار سانحه شدند.به 
گزارش ایسنا، صبح روز سه‌شنبه حوالی ساعت شش صبح، 
یک دستگاه اتوبوس که از مبدا بازرگان به مقصد تهران در 
حال حرکت بود در ۳۰ کیلومتری شهر زنجان واژگون شد. 
در پی این حادثه یک نفر راننده و دو نفر خانم فوت کرده و 
۱۶ نفر دیگر شامل شش نفر زن و ۱۰ نفر آقا مصدوم شدند. 
همان روز جانشین پلیس راه استان زنجان با تایید این خبر 
اعلام کرد که اتوبوس برون شهری در کیلومتر ۳۰ آزادراه 

زنجان - تبریز لاین جنوبی به خاطر خواب آلودگی راننده 
واژگون شد و راننده به همراه دو نفر دیگر در این حادثه فوت 

و ۱۶ نفر دیگر مجروح شدند.
جانشین پلیس راه استان زنجان به سرنشینان این 
اتوبوس اشاره کرد و گفت: ۱۹ نفر از سرنشینان این اتوبوس 
کوهنوردان ایرانی بودند که برای صعود به کوه‌های ترکیه 
رفته بودند که متأسفانه در مسیر برگشت این حادثه رخ 

داد و دو نفر از این کوهنوردان فوت شدند.پیگیری‌های 
خبرنگار ایسنا نشان داد که اعضای باشگاه هریاس تهران‌، 
کوهنوردانی بودند که در این اتوبوس حضور داشتند. پورعابد 
یکی از بستگان رئیس باشگاه هریاس در گفت‌وگو با ایسنا در 
خصوص ابعاد حادثه گفت: رئیس باشگاه هم در این حادثه 
حضور داشت و او اکنون نمی‌تواند تکان بخورند چرا که سه 

دنده او شکسته است.

او ادامه داد: در جاده زنجان راننده خوابش می‌گیرد و 
اتوبوس چپ می‌کند. در اتوبوس همگی کوهنورد بوده که 
متاسفانه دو کوهنورد به همران راننده از دنیا رفتند.پورعباد 
در خصوص وضعیت رسیدگی بیمارستان به کوهنوردان 
ایرانی گفت: در بیمارستان آیت‌الله موسوی زنجان 
رسیدگی‌ها انجام می‌شود. حدود ۱۲ کوهنورد به صورت 
سرپایی معالجه شده و مرخص شده‌اند اما هنوز ۳ نفر از 
کوهنوردان روی تخت هستند و امیدواریم که هر چه سریع 

تر بهبود پیدا کنند.

تصادف مرگبار کوهنوردان ایرانی

رئیس کل دادگستری استان البرز از اجرای احکام اعدام دو 
نفر از سارقین مسلح یک طلافروشی در خیابان شهید بهشتی 
کرج خبر داد.به گزارش رکنا، فاضلی هریکندی رئیس کل 
دادگستری استان البرز با اعلام اجرای احکام اعدام دو نفر از 
سارقین مسلح یک طلافروشی در خیابان شهید بهشتی کرج 
گفت: در ۲۴ مرداد سال گذشته سرقت مسلحانه‌ای از یک 
طلافروشی در کرج به وقوع پیوست که با توجه به نوع سرقت 
و بازتاب آن در فضای مجازی موجبات نگرانی شهروندان را 
فراهم کرد.وی افزود: در این سرقت، متهمان با برنامه ریزی 
قبلی، ابتدا اقدام به سرقت مسلحانه یک دستگاه خودروی 
سمند در پوشش مسافر و با ضرب و جرح مالک خودرو در 
شهریار کرده و با همان خودروی مسروقه با چهار سرنشین 
در مقابل یک طلافروشی در کرج توقف کرده و سه نفر از 
سرنشینان که دو نفر از آنها مسلح به سلاح جنگی کلاشنیکف 
بودند، از خودرو پیاده شده و وارد طلافروشی می‌شوند و پس 
از تیراندازی‌های مکرر در داخل مغازه طلافروشی و نیز در 
جلوی مغازه و در خیابان با هدف ایجاد رعب و وحشت مالک 

مغازه و دختر وی و نیز مردم حاضر در خیابان، اقدام به سرقت 
حدود هشت کیلوگرم طلاجات نموده و از محل متواری 
می‌شوند. بر اساس توضیحات رئیس کل دادگستری استان 
البرز، سارقان پس از سرقت با هدف عدم شناسایی، نسبت 
به تعویض خودروی استفاده شده در صحنه سرقت از طریق 
سرقت مسلحانه دو ‌دستگاه خودروی عبوری مردم همراه با 
تهدید و ارعاب آنها از طریق تیراندازی‌های مکرر اقدام کرده 
بودند.رئیس کل دادگستری استان البرز با اشاره به پیگیری 
ویژه این پرونده در قرارگاه مقابله با جرائم خاص استان به 
تشریح اقدامات متعدد و پیچیده قضایی و انتظامی در این 
زمینه پرداخت و بیان کرد: متهمان با دستورات قاطع قضایی 
و بررسی‌های فنی و تخصصی قضایی و انتظامی و با تلاش 
شبانه روزی پلیس آگاهی استان البرز در کمتر از ۲۰ روز پس 
از انجام سرقت در یکی از استان‌های غربی کشور شناسایی 
و بازداشت شدند. وی افزود: این پرونده با احتساب خریداران 
مال مسروقه 6 متهم دارد و طبق بررسی‌ها مشخص شده 
سرکرده گروه با سوابق متعدد سرقت مسلحانه در شهرهای 

تهران و بهارستان استان تهران متواری بوده است.رئیس کل 
دادگستری استان البرز ادامه داد: رسیدگی به اتهامات متهمان 
و تحقیقات مقدماتی به صورت ویژه در شعبه اول بازپرسی 
دادسرای جنایی و جرائم خاص کرج آغاز و دو کیفرخواست 
جداگانه خطاب به دادگاه انقلاب به اتهام محاربه و دادگاه 
کیفری دو کرج به اتهام سرقت مسلحانه، حمل و نگهداری 
غیرمجاز اسلحه، معامله مال مسروقه و ضرب و جرح عمدی 
صادر شد.وی با بیان اینکه در مورد دو متهم مسلح از مجموع 
چهار متهم اصلی پرونده در دادگاه انقلاب استان البرز، حکم 
اعدام صادر شد، گفت: با توجه به رد فرجام خواهی این دو 
متهم و تایید رای صادر شده از سوی دیوانعالی کشور، احکام 
اعدام آنها پس از طی مراحل قانونی اجرا گردید؛ در مورد 
سایر متهمان نیز احکام حبس طولانی مدت، تبعید، شلاق 
و رد مال مسروقه صادر و در حال اجراست.فاضلی هریکندی 
با تاکید بر اینکه دادگستری کل استان البرز در دوره تحول 
و تعالی قوه قضائیه  برای ارتقاء امنیت مردم استان اهتمام 
جدی داشته است، تصریح کرد: یکی از تاکیدات جدی رئیس 

قوه قضائیه شناسایی، تعقیب و رسیدگی و صدور حکم 
متناسب و قاطع و در اسرع وقت قانونی در جرایم خشن است 
که در این راستا در مورد این پرونده، با پیگیری ویژه قرارگاه 
مقابله با جرایم خاص استان، کلیه مراحل شناسایی، بازداشت، 
تحقیقات مقدماتی، رسیدگی دادگاه و صدور حکم در حدود 
۱۰۰ روز از وقوع جرم انجام و به اتمام رسید و احکام مقتضی 
هم صادر گردید و در حال اجرا می‌باشد و در نهایت، حدود 
۱۱ ماه پس از سرقت، احکام اعدام دونفر از سارقین مسلح 

نیز اجرا شد.

سارقان مسلح طلافروشی کرج اعدام شدند 

یک کارشناس ارشد ایمنی راه و ترافیک معتقد است که 
آموزش‌های رانندگی برای دریافت گواهینامه باید اصلاح 
شود. او همچنین بر ضرورت توجه بیشتر به سلامت روان 
رانندگان در حین تمدید یا صدور گواهینامه‌های رانندگی 
تاکید کرد.به گزارش ایسنا، تازه‌ترین آمارهای منتشر شده 
از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی نشان می‌دهد که شمار 
افراد دارای گواهینامه رانندگی در کشور از مرز 50 میلیون 
نفر گذشته است و این یعنی بیش از نیمی از جمعیت 
کشور جزو رانندگان خودرو و راکبان موتورسیکلت هستند 
که صلاحیت آنان برای رانندگی امری بسیار مهم است.
در چنین شرایطی مراحل اخذ یا تمدید گواهینامه یکی 
از جدی‌ترین مراحل برای پایش سامت جسمی و روانی 
رانندگان و همچنین سنجش صلاحیت مهارتی آنان در 
رانندگی به شمار می‌رود. مراحلی که توجه به آن می‌تواند 
منجر به کاهش آمار تصادفات و تخلفات رانندگی شود. 
موضوعی که فرمانده اسبق پلیس راه کشور پیشنهاداتی را 
درباره آن مطرح کرده است.سرهنگ علیرضا اسماعیلی در 
گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند صدور گواهینامه‌های رانندگی 
و تغییرات مورد نیاز در آن گفت: یکی از موضوعاتی که 

گاهی مطرح می‌شود، تغییر سن دریافت گواهینامه است 
که برخی معتقدند باید افزایش پیدا کند. البته من چنین 
دیدگاهی ندارم و معتقدم که تغییر سن گواهینامه در حال 
حاضر موضوع چندان مهمی نیست و در واقع بالا یا پایین 
آمدن سن گواهینامه نمی‌تواند تاثیر چندانی روی کیفیت 
رانندگی رانندگان حداقل با استانداردهای فعلی داشته 

باشد.
وی ادامه داد:‌ موضوع اصلی که مهم و قابل تامل است، 
آموزش‌های رانندگی است که لزوم اصاح و تغییر در 
آن بیش از هر زمانی حس می‌شود. امروز نیاز است که 
آموزش‌های رانندگی چه برای وسایل نقلیه سبک، چه برای 
وسایل نقلیه سنگین و چه برای موتورسیکلت اصلاح شود.
اسماعیلی با تاکید بر این موضوع که داشتن گواهینامه حق 
هر فرد نیست، گفت: برخی تصور می‌کنند که گواهینامه 
حقی است که حتما باید آن را بگیرند. در حالی که اینگونه 

نیست داشتن گواهینامه برای هر فرد یک مزیت یا امتیاز 
است و الزامی ندارد که همه حتما گواهینامه داشته باشند. 
به نظرم تنها افرادی می‌توانند راننده باشند و گواهینامه 
دریافت کنند که استانداردهای لازم در این زمینه را دارا 
بوده و در طول زمان هم بتوانند مهارت و استانداردهای 
مورد نیاز را به صورت پیوسته حفظ کنند.   فرمانده پیشین 
پلیس راه کشور با اشاره به لزوم سنجش روانی رانندگان 
برای دریافت گواهینامه گفت: در حال حاضر افراد متقاضی 
دریافت گواهینامه تنها از بعد جسمی و مهارتی آزموده 
می‌شوند و عزمی برای سنجش سامت روان رانندگان 
وجود ندارد. به نظرم افراد دارای استرس و اضطراب زیاد، 
برخی اختلالات روانی و... شرایط رانندگی را ندارند و این‌ها 
باید در هنگام ارائه گواهینامه یا تمدید آن مورد سنجش 
واقع شود. اتفاقا نکات مربوط به این موضوع در آیین‌نامه هم 
وجود دارد.این کارشناس ارشد ایمنی راه و ترافیک تاکید 

کرد: اگر سامت روانی رانندگان پراهمیت‌تر از مهارت و 
کیفیت رانندگی آن‌ها نباشد، قطعا کم‌اهمیت‌تر هم نیست 
و توجه به این موضوع نباید مغفول واقع شود. بسیاری 
از حوادث رانندگی زمانی رخ می‌دهد که راننده از لحاظ 
ذهنی و روانی آمادگی خود را از دست داده و دچار حادثه 
شوند. همچنین برخی از تخلفات رانندگی حادثه‌ساز نیز 
ممکن است از سوی افرادی انجام شود که در شرایط روحی 
مناسبی قرار ندارند. مثلا فردی که علاقه‌مند به آزار دیگر 
رانندگان در حین رانندگی باشد، قطعا صلاحیت رانندگی 
نداشته و این موضوع از یک اختلال روانی ناشی می‌شود که 
در حین سنجش مهارت یا شرایط جسمانی قابل مشاهده 
نیست.وی بر استمرار و تکرارپذیری این آزمون‌ها تاکید و 
اضافه کرد: این آزمون‌ها و سنجش سلامت روانی رانندگان 
باید هنگام تمدید گواهینامه نیز مورد توجه قرار گیرد. 
هیچ الزام یا تضمینی وجود ندارد که راننده پس از گذشت 
۱۰ سال از دوره آموزش خود و کسب گواهینامه هنوز 
کیفیت لازم و کافی را برای کنترل وسیله نقلیه در جاده‌ها 
 داشته باشد. از این رو این موارد باید مورد توجه جدی 

قرار گرفته شود.

پیشنهاد اصلاح آموزش‌های رانندگی 

ضرورت توجه به سلامت روان در صدور یا تمدید گواهینامه


